
DODATEK č. 2 

KE SMLOUVÉ o DíLo č. 2019-0048/OR ze dne 25.02.2019 
,,VZ - Odkanalizování části města Decín - Horní Oldřichov“ 

Smluvní strany 

Objednatel: Statutární město Děčín 
Sídlo: Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 

405 38 Děčín IV-Podmokl 
Statutární zástupce: 
ICO: 00261238 
DIČ: QZ00261238 
Dánkovní Spojení: Ceská spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 

v dalším textu smlouvy uváděna rovnez jako ,,objednatel“

a 

Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s. 
Sídlo: Máchova 1129,470 01 Česká Lí a 
Statutární zástupce: 
IČO: 25018094 
DIČ: CZ25018094 
Bankovní Spojení: KB Česká Lípa 
čísıø účtu: 254242-421/0100 

vv v dalším textu dodatku uváděna rovnez jako ,,zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
,,smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 

. Smluvní strany uzavřely dne 25.02.2019 smlouvu o provedení díla S číslem objednatele 2019- 
0048/OR kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu Odkanalizování části města 
Děčín - Horní Oldřichov. 

. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 5, 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ) 

_ Podrobný popis změn závazku ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze 
tohoto dodatku společně S vyčíslením jednotlivých položek. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o Stavební práce a naopak se z něho 
vypouští méněpráce tak, jak vyplývá Z přílohy dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se Smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje 
o částku 1 737 029,- Kč bez DPH. 

124



3. Celkový přehled změny ceny díla 
Cena díla dle Smlouvy Kč bez DPH 26 700 092,87 

Cena méněprací 2 338 014,00 

Cena víceprací 4 075 043,00 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze Smlouvy a 
odečtení ceny méněprací v Kč bez DPH 28 437 12137 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčená. 
2. Nedílnou Součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

0 Příloha č. 1 - Změna závazku ze Smlouvy dle § 222 ZZVZ rozdělená dle jednotlivých odstavců 
S odůvodněním 

0 Příloha č. 2 - Položkový Soupis prací těchto prací 
3. Tento dodatek je podepisován elektronicky. Každá ze stran obdrží elektronicky podepsaný 

dodatek. 

4. Dodatek byl schválen usnesením č. RM 20 06 36 xx ze dne 24.03.2020. 

V Děčíně dne 

724



vı Prıloha č. 1 

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: ,,Odkanalizování části města Děčín - Horní Oldřichov“, 
která byla administrována a zadána statutárním městem Děčín. 
V rámci realizace stavby bude nutno provést změny v technickém řešení stavby. Tyto změny nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. 

Změny závazku dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ. 

Přechod na jednotný materiál Stok - úprava DN/materiálu 
, -186 087,00 791 787,00 

1. potrubı 
Úprava kanalizačních šachet v návaznosti na změnu trasy / DN 499 76 OO _ , , 

- 
.. 5, 338 193,00 

7. /materıalu potrubı 

6. Úprava koncepce obnovy povrchu komunikací -951 659,00 1 609 430,00 
celkem -1 685 866,00 2 576 233,00 

3. Úprava Odvodněníkomunikací -4$š860,00 336$š7$š,00 

Odůvodnění změn jednotlivých položek (pod příslušnými pořadovými čísly): 

1- Na základě provedených sond bylo zjištěno, že bude nutno provést optimalizaci stokové 
sítě a sjednocení materiálu oproti PD na kameninu rozměrové řady DN300/400/500. 
Napojení přípojek bude realizováno potřebnými přechodovými kusy dle materiálu 
stávajících přípojek. 

2- S ohledem na úpravu trasy (nivelety), úpravu dimenzí a materiálu stok bude nutno 
provést úpravu kanalizačních šachet. Rozměrový formát šachet byl Sjednocen na 
DN 1000. Větší rozměryjiž nejsou potřeba díky optimalizaci dimenzí stok. 

Odvodnění komunikací bylo přizpůsobeno polohově a počtem jednotlivých vpustí 
tak, aby respektovalo změny v návrhu obnovy povrchů komunikací a plnilo řádně 
funkci odvodnění místních komunikací. 

3. 

6_ Úpravy koncepce obnovy povrchů vycházejí Z upřesněných požadavků na obnovu 
povrchů v celé šíři komunikace. Povrchy určené k obnově byly nově vyměřeny a 
bude pro ně stanovena upravená skladba konstrukčních vrstev tak, aby odpovídala 
platným technickým podmínkám pro provádění komunikací TP-170 (vydávaných 
pod záštitou ministerstva dopravy). 

Změny závazku dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ. 

4. Upřesnění IG podmínek / úprava trasy a Zahloubení - 711 306,00 678 717,00 
5. šJt[šřıìs)nění 

provádění sta\/oy (dle úpravy trasy/DN/materiálu 
_ 440 841,00 870 593,00 

ze ı kem - 552. 147,00 1 498 810,00 

Odůvodnění změn jednotlivých položek (pod příslušnými pořadovými čísly): 
4. Provedenýma sondami byly upřesněny inženýrsko-geologické podmínky a toto 

vı vv ıv 
zjištění vedlo k upřesnění odhadu rozdělení trıd tezitelnosti a obtıznosti provádění 

3 Z 4



stavby. Do upraveného výpočtu výměr byly zahrnuty změny vyvolané úpravou 
nivelety (zahloubení) Stokových sítí. Oproti původnímu návrhu došlo k záměně 
polohy splaškové a dešťové kanalizace tak, aby splašková kanalizace ležela v 
souběhu v vodovodem a dešťová kanalizace ležela v souběhu s plynovodem. Tato 
optimalizace umožnila těsnější souběh splaškové kanalizace a vodovodu, což ve 
svém důsledku umožnilo dodržet odstupové vzdálenosti inženýrských sítí i v 
problematických místech souběhu se stávajícími sítěmi vytyčenými před 
započetím stavby. 
Úprava trasy stok vzala V potaz i budoucí napojování navazujících etap (etapa 3), 
díky tomu došlo k úpravě polohy koncových šachet a tím k úpravě "rozsahu" celé 
etapy 2. 

Změny v trase stok, dimenzi, materiálu i jejich zahloubení si vyžádaly 
překlasifikování rozpočtovaných položek spjatých S prováděním stavby, např. 
požadavky na pažení jam, či zajištění inženýrských sítí v křížení nebo souběhu S 
upravenými trasami stok. 

Souhrnný přehled 
méněpráce 

| 

vícepráce 
cena øııe ødst. 5 § 222 zzvz -1 685 866,00 

| 

2 576 233,00 
Cena dle Odst. 6 § 222 ZZVZ -652 147,00 

| 

1 498 810,00 
Celkový cenový nárůst v Kč bez DPH 1 737 029,00 Kč bez DPH 

424





konkretizuje, které stavební objekty/části byly 
změněny a uvádí jaký měly tyto Změny dopad na 

rozpočet Stavby. 

Jednotlivé úpravy souvisí s jinými změnami, případně 
vyvolávají potřebu úpravy další jiné části 

stavby, např. změna dimenze páteřní Stoky vyvolá Změnu 
rozměru šachtových den, což ovlivní 

polohu sítí v souběhu. Zahloubení Stoky vyvolá úpravy 
šachet jejich prodloužením atd. atp. 

Některé takové změny mohou být příčinou stejně jako důsledkem 
jiných změn, což může být 

poněkud nepřehledné. Navržené úpravy Stavby ve byly 
proto klasifikovány do šestice 

následujících tříd, členěných výše v souhrnné tabulce 
podle stavebních objektů: 

1) Přechod na jednotný materiál stok 
- úprava DN/ materiálu potrubí 

2) Úprava kanalizačních šachet v návaznosti 
na změnu trasy/ DN /materiálu potrubí 

3) Úprava odvodnění komunikací 
4) Upřesnění lG podmínek / úprava trasy a 

Zahloubení 

5) Upřesnění provádění Stavby (dle úpravy 
trasy/ DN/ materiálu Stoky) 

6) Úprava koncepce obnovy povrchu komunikací 

Pro tyto "třídy" úprav byly Sečteny zvlášť 
předpokládané vícepráce a méněpráce. Jejich 

vzájemný součet udává celkovou bilanci úprav. Detailní 
přiřazení změnových položek ke třídám 

stavebních úprav viz rozdílový protokol na samostatném 
listu (RP). 

1) Přechod na jednotný materiál stok 
- úprava DN/materiálu potrubí 

Optimalizace stokové sítě byla provedena v dimenzích 
i materiálu páteřních stok, které jsou 

nyní jednotně v kamenině rozměrové řady 
DN300/400/500. Napojení přípojek bude 

realizováno potřebnými přechodovými kusy dle materiálu 
stávajících přípojek. 

2) Úprava kanalizačních šachet v návaznosti 
na změnu trasy/ DN /materiálu potrubí 

Kanalizační šachty se přizpůsobily úpravám trasy (nivelety), 
dimenzi a materiálu stok. 

Rozměrový formát šachet byl sjednocen na DN 1000. Větší 
rozměryjiž nejsou potřeba díky 

optimalizaci dimenzí stok. 

3) Úprava odvodnění komunikací 
Odvodnění komunikací bylo přizpůsobeno polohově a 

počtem jednotlivých vpustí tak, aby 

respektovalo změny v návrhu obnovy povrchů komunikací a 
plnilo řádně funkci odvodnění 

místních komunikací.



4) Upřesnění IG podmínek/ úprava trasy a 
zahloubení (stokové sítě) 

Zpřesněné inženýrsko-geologické podmínky vedly k 
Zpřesněnému odhadu rozdělení tříd 

těžitelnosti a obtížnosti provádění stavby. Do upraveného 
výpočtu výměr byly zahrnuty Změny 

vyvolané úpravou nivelety (zahloubení) stokových 
sítí. Oproti původnímu návrhu došlo k 

záměně polohy splaškové a dešťové kanalizace tak, aby 
splašková kanalizace ležela v souběhu v 

vodovodem a dešťová kanalizace ležela v souběhu S plynovodem. 
Tato optimalizace umožnila 

těsnější souběh splaškové kanalizace a vodovodu, 
což ve svém důsledku umožnilo dodržet 

odstupové vzdálenosti IS iv problematických místech 
souběhu se stávajícími sítěmi vytyčenými 

před započetím Stavby. 
Úprava trasy stok vzala v potaz i budoucí napojování navazujících etap (etapa 3), 

díky tomu 

došlo k úpravě polohy koncových šachet a tím 
k úpravě "rozsahu" celé etapy 2. 

5) Upřesnění provádění stavby (dle úpravy 
trasy/DN/materiálu stoky) 

Změny v trase stok, dimenzi, materiálu i jejich zahloubení si vyžádaly překlasifikování 

rozpočtovaných položek spjatých S prováděním stavby, 
např. požadavky na pažení jam, či 

Zajištění IS v křížení nebo souběhu S upravenýmì 
trasami stok. 

6) Úprava koncepce obnovy povrchu 
komunikací 

Úpravy koncepce obnovy povrchů vycházejí Z 
upřesněných požadavků na obnovu povrchů v 

celé šíři komunikace. Povrchy určené k obnově byly 
nově vyměřeny a byla pro ně stanovena 

upravená skladba konstrukčních vrstev tak, aby 
odpovídala platným technickým podmínkám 

pro provádění komunikacíTP-170 (vydávaných 
pod záštitou ministerstva dopravy).


























